山 臨 技 第 8 0 号

令和元年 12 月 16 日

会員各位

（一社）山口県臨床検査技師会

会長 渋田 秀美

（公印省略）

2019 年度「ベッドサイド実践講習会」受講生募集について

寒冷の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当技師

会活動にご理解、ご協力を頂き厚くお礼申し上げます。

国民の医療に対するニーズの多様化、複雑化により臨床検査技師の職域も検査室から外

来や病棟へと、より患者の身近での検査業務が求められています。

「ベッドサイド実践講習会」ではこの現状を踏まえ、臨床検査技師が看護師、薬剤師等、

他職種の業務等を学び、チーム医療に積極的に参画することで、医療の質の向上に貢献す

ることを目的としています。またこの講習会で得た知識は、日常の検査業務の他、災害医

療にも役立てる事もできます。

新人から検査責任者（技師長）まで、一人でも多くの受講をお願いいたします。

記

1. 研修日時：令和 2 年 2 月 8 日（土）～2 月 9 日（日）

2. 研修会場：山口県立総合医療センター 2 階会議室

外来駐車場をご利用の上、駐車券を受付までご持参ください。無料券と交換いたします。

3. 内 容：別紙カリキュラム参照

4. 受 講 料：1,000 円（当日徴収します）

＊昼食及び宿泊は、各自で手配をお願い致します。

5. 受講資格：検体採取等に関する厚生労働省指定講習会を受講した臨床検査技師。

6. 募集人員：40 名

（応募者多数の場合、施設ごとの受講人数を制限させていただく場合があります）

7. 募集締切：令和 2 年 1 月 23 日（木）15 時

8. 受講申し込み

メールにて下記内容を申込先までお願いします。（連名も可）

 [メール記載内容]

 件名：2019 年度「ベッドサイド実践講習会」申込

 本文：「氏名」「会員番号」「施設名」「連絡先：E-mail、電話、Fax」

 [申込先]

（一社）山口県臨床検査技師会 事務局   E-mail：yamt@pony.ocn.ne.jp

9. 修了の認定

修了者には、日臨技生涯研修制度の基礎 30 点が付与されます。また、修了証が交付さ

れます。

                問い合わせ先：

山口赤十字病院 検査部 中杉義男

電話 083-923-0111（内線 3284）

mailto:yamt@pony.ocn.ne.jp